personalizados, para de atender às necessidades do Conselho Regional Educação Física da 22ª 

Região, com o objetivo de suprir as demandas operacionais desta unidade durante o exercício 

corrente. 

7. Estimativa do Valor da Contratação 

7.1. O valor global da contratação é de R$ 33.273,00 (trinta e três mil, duzentos e setenta e três reais); 

7.2. Os preços unitários estimados, foram solicitadas propostas a fornecedores. No entanto, apenas duas 

propostas foram efetivamente utilizadas na análise, optou-se também por complementar a pesquisa 

por meio de sites eletrônicos, contratos firmados com órgão público e pesquisa no painel de preço.